23/05/2021 SEI/ABC - 0017920587 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Hospital e Pronto Socorro Jodo Paulo I - JP II

DESPACHO

De: AMI-COORD
Para: SESAU-ASTEC
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Informagdes a respeito da quantidade e percentual de ocupagao de leitos de
UTI

Senhora,

A par dos nossos cumprimentos, em atengao ao Memorando-Circular 25, servimos- nos deste, para
encaminhar a Vossa Senhoria as informacodes solicitadas.

Numero e percentual de ocupacdo de leitos de UTI nos anos de
2018, 2019, 2020 e 2021.
Assisténcia Médica Intensiva - AMI/HPSJPII

Ano Numero de leitos de UTI Percentual de ocupagao
2018 35 95,93%
2019 35 92,58%
2020 35 61,81%
2021 49 81,29%

Sem mais, nos colocamos a disposi¢ao.

Atenciosamente.

eil Documento assinado eletronicamente por Iranilda Cabral de Souza, Assessor(a), em 12/05/2021, as
ﬁinmra @ 16:09, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do
eletrénica Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl, informando o cédigo
verificador 0017920587 e o cddigo CRC 4F377871.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19972989&in... 1/2


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
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23/05/2021 SEI/ABC - 0017920587 - Despacho

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0036.203813/2021-85 SEI n2 0017920587

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19972989&in... 2/2



23/05/2021

SEI/ABC - 0017961799 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Centro de Medicina Tropical do Estado de Rondénia - CEMETRON

DESPACHO

De: CEMETRON-NFSAME
Para: SESAU-ASTEC
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Quantidade e percentual de ocupacdo de leitos de UTI - Hospital Cemetron

Senhor(a),

Em atencdo ao Memorando-Circular n? 25/2021/SESAU-ASTEC, encaminhamos os autos
para a apresentacdo das informacdes relativas ao numero e percentual de ocupacdo de leitos de Unidade
de Terapia Intensiva (UTI) nos anos de 2018, 2019, 2020 e 2021.

Numero e percentual de ocupacdo de leitos de UTI nos anos de 2018, 2019, 2020 e 2021.

Hospital CEMTRON

UTI NAO COVID
Ano Numero de leitos de UTI | Percentual de ocupacgio

2018 7 66,30

2019 7 66,61

2020 7 57,34

2021 7 66,78

UTI COVID
Ano Numero de leitos de UTI Percentual de Ocupagao
2020 Média de Mar a Dez 14 82,56
2021 18 79,07
SOMA DE LEITOS DE UTI

Ano Numero de leitos de UTI Percentual de ocupagdo
2018 7 66,30
2019 7 66,61
2020 21 71,77
2021 25 75,63

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20017143&in...
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Atenciosamente.
.i’ '
sel El,

assinatura
eletrbnica

seus §§ 12 e 22, do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.

verificador 0017961799 e o cédigo CRC F3BASFCC.

Documento assinado eletronicamente por ROSA MARIA DAS NEVES ALVES, Chefe de Nucleo, em
14/05/2021, as 14:50, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cddigo

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0036.203813/2021-85 SEI n2 0017961799

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20017143&in...
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http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Governo do Estado de

RONDONIA

Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB

DESPACHO

De: HB-NIR
Para: SESAU-ASTEC
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Pedido de informacoes a respeito da quantidade e
percentual de ocupacao de leitos de UTI

Senhores,

Com os cordiais cumprimentos, servimos do presente para apresentar
resposta ao Memorando-Circular 25 (0017911392), encaminhamos em Adendo
Percentual de Leitos de UTI- HOSPITAL DE BASE ARY PINHEIRO (0018069618),
correspondente a: UTI | COVID /UTI Il / UTI 11l COVID/UTI NEO

Sendo o que temos para o momento, nos colocamos a disposicao para
guaisquer esclarecimentos que se faca necessario.

Atenciosamente.

ESTEFANE SAMANTA SANTOS
COORDENACAO OPERACIONAL
NIRHBAP

Documento assinado eletronicamente por ESTEFANE SAMANTA SANTOS
FONSECA, Coordenador(a), em 19/05/2021, as 19:30, conforme horario
oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do
Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

1
seil o
assinatura .
eletrénica

< A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o cédigo verificador 0018069590 e o cédigo CRC 1AFEE9C1.

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n®

0036.203813/2021-85 SEI n® 0018069590


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

HOSPITAL DE BASE

Dr ARY PINHEIRO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
HOSPITAL DE BASE Dr. ARY PINHEIRO

ANO NUMERO DE LEITOS DE UTI | (ADULTO) PERCENTUAL DE OCUPAGAO %
2018 10 102,10%
2019 10 99,42%

2020 COVID-19 10 79,87%

2021 COVID-19 10 80,05% (Até maio)

NUMERO DE LEITOS DE UTI Ill CARDIOLOGICA

ANO (ADULTO) PERCENTUAL DE OCUPAGAO %
2018 3 76,50%
2019 3 80,81%
2020 COVID-19 3 82,45%
2021 COVID-19 3 44,08% (Até maio)
ANO NUMERO DE LEITOS DE UTI Il (ADULTO) PERCENTUAL DE OCUPAGAO %
2020 10 61,95%
2021 10 65,59% (Até maio)
ANO NUMERO DE LEITOS DE UTI NEONATAL PERCENTUAL DE OCUPAGAO %
2018 10 82,34%
2019 28 83,50%
2020 28 81,42%
2021 28 41,35%(Até maio)

NUCLEO INTERNO DE REGULAGAO, Hospital de Base :
Av. Governador Jorge Teixeira ; n2 3766- industrial — Porto Velho — RO — 76821-092




23/05/2021 SEI/ABC - 0017950056 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Secretaria de Estado da Satde - SESAU

DESPACHO

De: SESAU-HCDASS

Para: SESAU-ASTEC

Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Informagdes a respeito da quantidade e percentual de ocupagao de leitos de UTI

Senhora,

A par dos nossos cumprimentos, em aten¢do ao Memorando-Circular 25/2021/SESAU-

ASTEC, servimos- nos deste, para encaminhar a Vossa Senhoria as informacdes solicitadas.
Segue no quadro abaixo o niUmero e percentual de ocupacdo de leitos de UTI nos anos de
2020 (inicio - junho) e 2021 (abril), considerando a data da abertura deste nosocomio.

HOSPITAL DE CAMPANHA DE RONDONIA

(CENTRO)
ANO N° DE LEITOS TAXA DE OCUPACAO
2020 27 62.13%
2021 31 85.29%

Sem mais, nos colocamos a disposigao.

Atenciosamente,

MARIANA AGUIAR
DIREGAO ASSISTENCIAL
HCAMP-RO

il
el:
S (5
assinatura

eletronica

Documento assinado eletronicamente por MARIANA AGUIAR PRADO LIMA, Diretor(a), em
13/05/2021, as 16:56, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 12 e 22, do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEIl, informando o cddigo
verificador 0017950056 e o cédigo CRC 2EDE0358.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20004514&in... 1/2


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23/05/2021 SEI/ABC - 0017950056 - Despacho

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0036.203813/2021-85 SEI n2 0017950056

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20004514&in... 2/2



23/05/2021 SEI/ABC - 0017960464 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Secretaria de Estado da Satde - SESAU

DESPACHO

De: SESAU-HCZLDG

Para: SESAU-ASTEC

Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Informagdes a respeito da quantidade e percentual de ocupagao de leitos de UTI

Senhor(a) Assessor(a),
Com os cordiais cumprimentos e em atengdao ao Memorando-Circular 25 (0017911392),
servimos- nos do presente para encaminhar a Vossa Senhoria as informacdes solicitadas.

Segue no quadro abaixo o niUmero e percentual de ocupacdo de leitos de UTI nos anos de
2020 (inicio - agosto) e 2021 (final - maio), considerando a data da abertura deste nosocémio.

HOSPITAL DE CAMPANHA DE RONDONIA (ZONA LESTE)

ANO | N° DE LEITOS DE UTI | TAXA DE OCUPACAO

2020 30 20,56%

2021 50 75,09%

Sem mais, nos colocamos a disposicao.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por GERSICA LAUANE PEDRAZA DO VALE, Técnico, em
14/05/2021, as 14:39, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 12 e 22, do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

il
Sel o
JS'!II"I::II I_Jl a

eletrénica

A A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cédigo
verificador 0017960464 e o cddigo CRC 1E22915D.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20015707&in... 1/2


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
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23/05/2021 SEI/ABC - 0017960464 - Despacho
Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0036.203813/2021-85 SEl n2 0017960464

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20015707&in... 2/2



23/05/2021 SEI/ABC - 0017922132 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Hospital de Urgéncia e Emergéncia Regional de Cacoal - HEURO

DESPACHO

De: HEURO-DG
Para: SESAU-ASTEC
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Informagdes a respeito da quantidade e percentual de ocupagao de leitos de
UTI

Senhora,

A par dos nossos cumprimentos, em atencdo ao Memorando-Circular 25/2021/SESAU-
ASTEC, servimos- nos deste, para encaminhar a Vossa Senhoria as informagdes solicitadas.

Numero e percentual de ocupacao de leitos de UTI nos anos de
2018, 2019, 2020 e 2021.
Hospital de Urgéncia e Emergéncia Regional de Cacoal-HEURO

Ano Numero de leitos de UTI | Percentual de ocupagao
2018 0% 0%
2019 10 50,3%
2020 10 75,7%
2021 10 37,6%

Informamos que os dados de 2021 é referente até o més de abril.
Sem mais, nos colocamos a disposicao.

Atenciosamente,
MEILA WITT SILVA
Diretora Geral/HEURO/SESAU

eil Documento assinado eletronicamente por MEILA WITT SILVA, Diretor(a), em 13/05/2021, as 13:31,
ﬂinam‘; E conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do
eletrbnica Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19974614&in... 1/2


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

23/05/2021 SEI/ABC - 0017922132 - Despacho

[=] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl, informando o cédigo
P 2 erificador 0017922132 e o cédigo CRC 2E003209.

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0036.203813/2021-85 SEI n2 0017922132

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19974614&in... 2/2
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23/05/2021 SEI/ABC - 0017928569 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Hospital Infantil Sdo Cosme e Damido - HICD

DESPACHO

De: HICD-NE
Para: HICD-DG
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Pedido de informacdes a respeito da quantidade e percentual de ocupacdo de
leitos de UTI - CPI PANDEMIA/Senado Federal.

Senhor(a),

Seguem abaixo os dados solicitados:

Numero e percentual de ocupacdo de leitos de UTI nos anos de 2018, 2019, 2020 e 2021.
Hospital Infantil Cosme e Damido
UTI NAO COVID-19

Ano || Nimero de Leitos de UTI || Percentual de Ocupagio
2018 10 59,33
2019 10 70,63
2020 10 70,47
2021 10 67,45

Numero e percentual de ocupacao de leitos de UTI nos anos de 2020 e 2021.
Hospital Infantil Cosme e Damido

UTI COVID-19
Ano || Nimero de Leitos de UTI || Percentual de Ocupagio
2020 07 07,20
2021 07 02,26

Numero e percentual de ocupacdo de leitos de UTI nos anos de 2018, 2019, 2020 e 2021.
Hospital Infantil Cosme e Damido
SOMATORIO DAS UTI's

Ano | Numero de Leitos de UTI | Percentual de Ocupagao
2018 10 59,33
2019 10 70,63
2020 17 41,41
2021 17 39,81

Certos de termos atendimento ao solicitado, subscrevemo-nos.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19981489&in... 1/2
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Atenciosamente.

-
Documento assinado eletronicamente por Alexandra Figueiredo Mota Lopes, Chefe, em

)
el ; \ e por 3 .
- - fi‘y 13/05/2021, as 12:00, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e

assinaiura

| eletrénica seus §§ 12 e 22, do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl, informando o cddigo
verificador 0017928569 e o cédigo CRC EA835443.

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n? 0036.203813/2021-85 SEI n2 0017928569

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19981489&in... 2/2


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Governo do Estado de

RONDONIA

Complexo Hospitalar Regional de Cacoal - HRC

DESPACHO

De: HRC-DG
Para: SESAU-ASTEC
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Pedido de informacoes a respeito da quantidade e
percentual de ocupacao de leitos de UTI - CPI PANDEMIA/Senado Federal

Prezados,

Com os cordiais cumprimentos, servimos do presente para apresentar
resposta ao Memorando-Circular 25 (0017911392), ao qual solicita;

“(...) quantidade de leitos das respectivas Unidades de Tratamento
Intensivo dos hospitais publicos estaduais (...) e conveniados nos anos
de 2018, 2019, 2020 e 2021, bem como o percentual de ocupacao
(...)".
Diante o exposto encaminhamos em Adendo Percentual de Leitos de
UTI - HRC (0017971204).

Sendo o que temos para o momento, nos colocamos a disposicao para
guaisquer esclarecimentos que se faca necessario.

Atenciosamente.

ELIZANGELA LOPES SOARES DA SILVA
Diretora Geral do HRC-COHREC/SESAU/RO

Documento assinado eletronicamente por ELIZANGELA LOPES SOARES
DA SILVA, Diretor(a), em 14/05/2021, as 13:47, conforme horario oficial
de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do
Decreto n221.794, de 5 Abril de 2017.

1
seil o
assinatura i

| eletrbnica

< A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o cédigo verificador 0017970525 e o cédigo CRC F2A4B39B.

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n® o
0036.203813/2021-85 SEI n? 0017970525


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MRC

HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL - HRC

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

rosprmaL mecionat pecacest UTI Adulto SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Ano Numero de leitos de UTI Percentual de Ocupacao
2018 18 91,60%
2019 18 83,40%
2020 34 76,24%
2021 34 85,91%

*Dados até mar¢o/2021

HRC

HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL

HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL - HRC

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

UTI Infantil SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Ano Numero de leitos de UTI Percentual de Ocupacao
2018 9 30,40%
2019 9 48,80%
2020 9 19,90%
2021 9 0,00%

*Dados até mar¢o/2021




23/05/2021 SEI/ABC - 0018115411 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Hospital Regional de Sdo Francisco do Guaporé - HRSF

DESPACHO

De: HRSF-GRMMP
Para: SESAU-ASTEC
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Pedido de informagGes a respeito da quantidade e percentual de ocupacao de
leitos de UTI - CPI PANDEMIA/Senado Federal

Senhor(a),

No momento que vos cumprimento, venho por meio deste informar o numero de leitos de
cuidados intensivos operacionais e o percentual de ocupacao.

De antemado reitero que ndo existia leito de cuidados intensivos neste hospital
anteriormente ao periodo de marco/2020 - quando o leito de tratamento para aqueles pacientes
infectados pelo novo coronavirus que cursam com o agravamento da doenga e necessitam de intubacdo
endotraqueal - foi aberto e colocado a disposicao.

UTI COVID - Hospital Regional de S3o Francisco

Ano Numero de leitos de UTI | Percentual de Ocupagao
2018 - -
2019 - -
2020 1 4,66%
2021 (até maio) 1 46,66%

Atenciosamente.

Maria José de Oliveira
Diretora Geral

eil Documento assinado eletronicamente por Maria José de Oliveira, Diretor(a), em 21/05/2021, as
_ginm;‘ E 15:20, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do
eletrénica Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cddigo
verificador 0018115411 e o cédigo CRC 23BA9DF6.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20182367&in... 1/2
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23/05/2021 SEI/ABC - 0018115411 - Despacho

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0036.203813/2021-85 SEI n2 0018115411

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20182367&in... 2/2



23/05/2021 SEI/ABC - 0017919144 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

Hospital e Pronto Socorro Jodo Paulo I - JP II

DESPACHO

De: JPII-DG
Para: SESAU-ASTEC
Processo N2: 0036.203813/2021-85

Assunto: Informacdes a respeito da quantidade e percentual de ocupacdo de leitos de UTI
Senhora,

Ao cumprimenta-la, em atencdo ao Memorando-Circular 25, serve-se deste para
encaminhar a Vossa Senhoria as informacdes solicitadas.

Numero e percentual de ocupacao de leitos de UTI nos anos
de 2018, 2019, 2020 ¢ 2021.

Hospital Estadual e Pronto Socorro Jodo Paulo 11

Ano Numero de leitos de UTI | Percentual de ocupagio
2018 10 96,83%
2019 10 95,56%
2020 10 87,15%
2021 10 87,24%

Sem mais, nos colocamos a disposi¢do para dirimir possiveis duvidas.

Atenciosamente.

BRUNA CARLA DOS SANTOS
Assessora Técnica/HEPSJPII

eil Documento assinado eletronicamente por Bruna Carla dos Santos, Assessor(a), em 12/05/2021, as
i E 15:07, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do

assinatura

eletrénica Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

i A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl, informando o cédigo
verificador 0017919144 e o cédigo CRC D6F690E9.

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0036.203813/2021-85 SEI n2 0017919144

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19971464&in... 1/2
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